
家庭数配付 

令和７年５月３０日  

保護者 様 

川口市立戸塚小学校 

校 長 菊池 直樹  

 

学校公開日について（ご案内）  

 

向暑の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に対して多くのご理解と

ご協力を賜り、感謝申し上げます。  

さて、下記のとおり学校公開日を設定し、全クラスの授業・教育活動を公開い

たします。ご多用の折とは存じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日時   令和７年６月２１日（土） ８：３０～１０：０５ 

     

      ＜振替休業日 令和７年６月２３日（月）＞ 

 

＊全学年 短縮日課４時間授業 

 

 

２ 参観について 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

＊校内へは、８：３０よりお入りいただけます。 

    ＊授業予定は、後日配付いたします。  

    ＊くすのき学級の公開時間については、後日配付の授業予定にてご確認く

ださい。  

＊メール配信による保護者の集合と引き渡しの意図を考え、休み時間と３

時間目には、保護者の皆様には一度帰宅していただき、４時間目に引き

渡し訓練を開始いたします。詳しくは、別途配付文書にてご確認くださ

い。 

 

 時間   

登校 通常通り  通学班 登校 

１校時  8:30- 9:15 ＜＜ 公開① ＞＞ 

２校時  9:20-10:05 ＜＜ 公開② ＞＞ 

FT 

休み時間 

10:05-10:15 
公開なし  

３校時 10:15-11:00 公開なし  

４校時 11:05- ＜＜避難訓練・引き渡し訓練＞＞  



 

 

３ お願い   

・上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。  

（脱いだ外履きは各自お持ちください。）  

 

・安全管理上、保護者の皆様におかれましては、保護者証のご着用をお願い  

します。３名以上で来校の際や本校児童の保護者ではない方は、昇降口で

入校シールを配付いたしますので、見える位置にお貼りいただき校舎内に

お入りください。  

 

   ・校地内での動画、静止画の撮影はご遠慮ください。また、教室内でのスマ

ートフォン等の操作はご遠慮ください。  

（個人情報、肖像権保護の観点より）  

 

・教室内や廊下での私語は児童の集中の妨げになります。お控えください。 

 

・自転車は、所定の場所に駐輪してください。  

 

  ・敷地内は全面禁煙です。自動車での来校はおやめください。  

 

・校舎内へは、お子様の学年の昇降口よりお入りください。  

   １・２・５・６年、くすのき … 北昇降口  

            ３・４年 … 南昇降口  

 

   ・同日に学校運営協議会を開催予定です。  

    

 

 


